Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Breviarium sacri ordinis Cisterciens[is] - Cod. Lichtenthal
133**

[Lichtenthal ?], [1570 Druck; Handschrift 2. Hälfte 16. Jh.]

Computistische Tabelle und Erklärung

[urn:nbn:de:bsz:31-40615](#)

de libro et histo. machabeorū, quas lectiones assumes de vltima lectura machabeorum, usq; ad proximā dominicā in qua incipietur histo. ezechielis. **Vidi dominū.** lectōes ezechielis per tres hebdomadas. Deinde de daniele usque ad aduentum: qui aduentus incipit in pro- pinqiore dominica sancti andree, ante vel post, veletiam ipsa die si fuerit dominica.

CQuomodo intelligi debeant due tabule sequentes.

Pro intellectu duarum tabularum sequentium, est notādum q; in ea pīma duo sunt numeri aurei. unus de nigro pro anno bissextili, alter de rubro pro ceteris communibus annis. Reperto igitur numero aureo anni currentis: proxima dominica que inferius descendendo ocurrat, est lxx. et numerus transuersaliter sequens ostendit quota dies fuerit Januarij seu Februarij. Et in proxima sequenti linea, contineatur numerus hebdomadarum illius anni inter trinitatem et aduentū. Sub quo numero habetur quomodo cantari debeant illo anno quinque collecte vltimarum dominicarum ante aduentum. Postremo in vltima linea situatur litera tabularis illius anni, quam consydera utrum nigra fuerit, siue rubra: et qualis fuerit, talem eam quere in secunda tabula. In directum cuius descendendo, vt prius transuersaliter, reperies quando officia dominicalia post epiphaniā et histōr. **Domine ne.** cantari debeant. Veruntamen pro simplicibus est notandum, quod reperta lxx. facile reperiuntur cetera festa mobilia. Nam inter lxx. et primam dominicam xl. sunt tres hebdomade. Et inter ipsam primam dominicam xl. usque ad pascha sunt sex hebdomade. Et a pascha usque ad pentecosten septem hebdomade. Notabis etiam quod numerus aureus incipit ab uno, et procedendo terminatur ad xix. inclusiue, quo termino completo, iterum reddit ad unum, et sic consequenter. Cum igitur anno millesimo quingētesimo curreret pro numero aureo xix. sequitur quod anno sequēti, videlicet millesimo quingētesimo primo cucurrit unum, et quingētesimo secundo cucurrit u. et sic consequenter usque ad xix. et deinde reddit ad unum. Notandum insuper quod in kalendario prima luna situatur quolibet mense supra numerum aureum currentem: et quinto die precedente, communiter est coniunctio lune, id est novilunium. Bissertus autē quartum quemlibet occupat annum. Predictus autem annus millesimus quingētesimus erat bissextilis: annus igitur millesimus quingētesimus quartus fuit etiam bissextilis. Et similiter annus millesimus quingētesimus octauus, et sic consequenter.